МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

САХАЛИНСКОЕ ВЫСШЕЕ МОРСКОЕ УЧИЛИЩЕ имени Т.Б. Гуженко
- филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского»

ПРИКАЗ
г. Холмск №

Об увеличении в 2025/2026 учебном году
стоимости обучения по программам

среднего профессионального образования

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273 ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» и от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2020 № 1441, договорами на оказание платных образовательных
услуг, а также дополнительными соглашениями к договорам, в которых
предусмотрено увеличение стоимости оказываемых образовательных услуг
на величину уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить в 2025/2026 учебном году стоимость обучения на 4,5 % по
программам среднего профессионального образования для обучающихся 2-4
курсов заочной формы обучения (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Шубейкину А.А.

И.о. директора А.А. Павлов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Захарина Любовь Васильевна
Должность: Директор
Дата подписания: 27.09.2025 15:23:51
Уникальный программный ключ:
32829db09f9fa4bb1dde1b054a8ebef344ce8798

Приложение к приказу
Сахалинского филиала
от ^.№025 № ^Zg?~

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году
по образовательным программам

среднего профессионального образования
заочной формы обучения

№
п/п Наименование специальности Стоимость за

учебный год, руб.

2 курс

1 23.02.01 Организация перевозок и управление
на транспорте (по видам)

65 100

2 26.02.03 Судовождение 66 600

3 26.02.05 Эксплуатация судовых
энергетических установок

66 600

Зкурс

1 23.02.01 Организация перевозок и управление
на транспорте (по видам)

65 100

2 26.02.03 Судовождение 66 600

3 26.02.05 Эксплуатация судовых
энергетических установок

66 600

4 курс

1 23.02.01 Организация перевозок и управление
на транспорте (по видам)

65 100

2 26.02.03 Судовождение 66 600

3 26.02.05 Эксплуатация судовых
энергетических установок

66 600